
 

C O M U N E    D I    M E L A R A 
(Provincia di Rovigo) 

 
Piazza Bernini n°1, 45037 MELARA (RO) - Tel.: 0425/89077; FAX: 0425/89078. 

 

Comune di Melara – Determinazione n. 35 del 10-03-2021 - Pag. 1 di 2 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

REGISTRO GENERALE N. 35 DEL 10-03-2021 

 

Oggetto: Albo dei beneficiari anno 2020. 

 

L'anno duemilaventuno addì dieci del mese di marzo, il responsabile di area - servizio 

AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTO l’art. 163 comma 1 e 3 del D. Lgs. 267/2000 il quale prevede, quando la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 

periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento che gli enti locali 

possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

Richiamato l'art.109 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 con cui vengono demandati ai 

responsabili dei servizi le funzioni di cui all'art.107 comma 1° dello stesso decreto legislativo; 

 

Visto altresì l'art.151 comma 4 che statuisce che i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi 

che comportano impegni di spesa, diventano esecutivi con l'approvazione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Visto l'incarico di responsabilità della posizione organizzativa Settore I amministrativo, 

conferito alla sottoscritta in esecuzione del Decreto Sindacale, nr. 130 in data 4/01/2021; 

 

Richiamate: 

 

- la Deliberazione del C.C. n.8 del 18.02.2019, con la quale veniva approvato il 

documento unico di programmazione 2019 - 2021 ed i relativi stanziamenti per i 

capitoli di specifica gestione; 

- la Deliberazione del C.C. n.41 del 23.12.2019, con la quale veniva approvato la nota di 

aggiornamento del documento unico di programmazione 2020-2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 26/03/2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2020;  

- la Delibera del C.C. n.42 del 23.12.2019, con la quale veniva approvato il bilancio di 

previsione dell’anno 2020 - 2021 - 2022 ed i relativi stanziamenti per i capitoli di 

specifica gestione; 

 

 

VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi vantaggi economici e 

patrocinio approvato con delibera consiliare n. 37  del 28 novembre 2019 in particolare l’art. 

17; 

 



 

Comune di Melara – Determinazione n. 35 del 10-03-2021 - Pag. 2 di 2 
 

VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 ad oggetto “Regolamento recante norme per la 

semplificazione del procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di 

natura economica, a norma dell’art. 20, comma 8, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO l’Albo informatizzato e redatto dall’Ufficio Amministrativo, su modulo cartaceo degli 

enti ai quali sono stati erogati, sovvenzioni, sussidi e benefici di natura economica per il quale 

se ne assicura la massima facilità di accesso ad ogni cittadino; 

 

DATO ATTO che ai fini del visto della regolarità contabile concernente la copertura 

finanziaria previsto dall’art. 151 – comma 4 del Tuel 267/2000, non è rilevante per il presente 

atto; 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

DI AGGIORNARE l’Albo dei beneficiari delle provvidenze economiche per il periodo 

compreso dal 01/01/2020 al 31/12/2020 allegato alla presente determinazione, che potrà 

essere consultato da ogni cittadino sul sito internet del Comune, assicurandone nel contempo 

la massima facilità d’accesso. 

 

 

 

La presente determinazione, divenuta esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 – comma 4 - Tuel) sarà inserita  nella 

raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del Tuel n. 267/2000 e pubblicato sul sito del Comune di 

Melara. 

 

 
 

 

Melara, lì 10-03-2021 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 ANNA MARCHESINI 

 

 

 


